各 位

平成 26年 1 月 30 日

会  社  名  豊田合成株式会社

代 表 者 名       取締役社長  荒島  正

コード番号  7282

上場取引所  東証、名証  第１部

お問合せ先  総務部長 山田 哲弘

（TEL  052 - 400 - 1055）

欧州における自動車用ゴム部品事業欧州における自動車用ゴム部品事業欧州における自動車用ゴム部品事業欧州における自動車用ゴム部品事業の譲受の譲受の譲受の譲受に関するに関するに関するに関するお知らせお知らせお知らせお知らせ

当社は､ドイツに子会社を設立し､ドイツの自動車用ゴム部品事業会社 Meteor Gummiwerke K. H.

Baedje GmbH & Co, KG (以下メテオール社､ 本社:ドイツ ニーダーザクセン州 ボッケネム市)の

資産を譲り受けますので､下記のとおりお知らせいたします。

なお､資産譲渡契約に定める要件が満たされることを条件に､資産を譲り受けます。

記

１．資産譲受の理由

メテオール社の固有技術･ノウハウおよびそれらを支えるリソーセスを譲り受けることで､

当社の欧州地域におけるビジネス拡大に向けて､事業基盤の強化を図るため

２．メテオール社の概要

ドイツに本社を置く､ウェザストリップなどの自動車部品メーカー

３．設立する子会社の概要(予定)

(1) 名称 ：Toyoda Gosei Meteor GmbH 〔略称:TG メテオール〕

(2) 設立時期 ：2014 年 1 月

(3) 所在地 ：ドイツ連邦共和国 ニーダーザクセン州 ボッケネム市

(4) 資本金の額 ：15 百万ユーロ（約 21億円）

(5) 大株主及び持株比率 ：豊田合成株式会社 100％

(6) 決算期 ：3月

(7) 事業内容 ：自動車用ゴム部品の開発､製造､販売

(8) 拠点 ：ドイツ２工場、アメリカ１工場

(9) 従業員数 ：約 1,300 名[連結]

(10) 売上規模(14 年度) ：約 140 百万ユーロ(約 200 億円)[連結]

４．日程

(1) 資産譲渡契約締結 ：平成 26年 1月 29 日

(2) 資産譲受完了時期 ：平成 26年 3月 末日(予定)

５．今後の見通し

当該子会社設立に伴う平成 26年 3月期の当社連結業績に与える影響は軽微です。

以 上